
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 13:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  110    del  24-10-2020

Oggetto: RICHIESTA REALIZZAZIONE IMPIANTO DI BEACH VOLLEY PRESSO
L'AREA DEL CAMPO POLIVALENTE. PROVVEDIMENTI



ACCERTATA la presenza del Vicesindaco Giorgio Di Tomassi e dell’Assessore Teresa Minnucci in
modalità di video conferenza;

PREMESSO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs n. 267
18 agosto 2000, hanno espresso parere favorevole:

il Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. - Edilizia Privata interessato, per quanto
concerne la regolarità tecnica;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE il Comune di Caldarola ha recentemente provveduto al rinnovo degli impianti
sportivi presso il campo polivalente;

CONSIDERATO che l’area del campo polivalente rappresenta una struttura di importanza sociale per
la popolazione di Caldarola;

CONSIDERATO che a seguito degli interventi eseguiti sono stati realizzati i nuovi spogliatoi a servizio
della struttura che ne consentono un uso ampio;

VISTA la richiesta A.D. U.S. Caldarola Volley con sede a Caldarola in Via Pallotta, 9 di concessione di
una porzione di area presso il Campo Polivalente catastalmente individuata al foglio 1 mappale 187 e
497 per la realizzazione di un campo da Beach Volley;

CONSIDERATO che l’associazione A.D. U.S. Caldarola Volley per la realizzazione del suddetto
campo intende partecipare al Bando “Sport e Periferie”;

CONSIDERATO che l’intervento proposto può essere riassunto come di seguito indicato:

realizzazione campo da beach volley;

realizzazione di copertura pressostatica rimuovibile nel periodo estivo al fine di garantire la
fruibilità per l’intero anno;

posa in opera di pannelli fotovoltaici in corrispondenza degli spogliatoi esistenti al fine di
garantire bassi costi di gestione nonché la sostenibilità ambientale;

CONSIDERATO che l’area interessata ha destinazione d’uso “FV2 – Zone a Verde Pubblico
Attrezzate per lo Sport” e pertanto l’intervento risulta conforme sotto il profilo urbanistico;

CONSIDERATO che l’Associazione intende provvedere alla realizzazione, manutenzione e gestione
della struttura senza costi aggiuntivi a carico del Comune di Caldarola;

CONSIDERATO CHE la realizzazione del nuovo campo da Beach Volley consente di ampliare la
pratica dello sport presso la popolazione con particolare riferimento ai giovani in coerenza con gli
indirizzi dell’Amministrazione comunale;

RITENUTO di concedere all’ A.D. U.S. Caldarola Volley porzione dell’area catastalmente individuata
al foglio 1 mappale 187 e 497 presso il campo polivalente per la realizzazione di un campo da Beach
Volley;

CONSIDERATO che ai fini della realizzazione dell’intervento dovrà essere successivamente stipulata
apposita convenzione;

PRESO ATTO che in caso di mancato finanziamento dell’intervento lo stesso non sarà realizzato;

VISTI

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico Enti Locali”;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI CONCEDERE per le motivazioni in premessa all’A.D. U.S. Caldarola Volley porzione dell’area2.
catastalmente individuata al foglio 1 mappale 187 e 497 presso il campo polivalente per la
realizzazione di un campo da Beach Volley;

DI DARE ATTO che l’A.D. U.S. Caldarola Volley intende finanziare l’intervento partecipando al3.
Bando “Sport e Periferie e che in caso di mancato finanziamento l’intervento non sarà realizzato;

DI DARE ATTO che l’Associazione intende provvedere alla realizzazione, manutenzione e4.
gestione della struttura senza costi aggiuntivi a carico del Comune di Caldarola;

DI DARE ATTO che ai fini della realizzazione dell’intervento dovrà essere successivamente5.
stipulata apposita convenzione tra il Comune di Caldarola e l’Associazione l’A.D. U.S. Caldarola
Volley;

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 24-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata per gli6.
adempimenti necessari conseguenti alla presente deliberazione;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 24-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 26-10-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
26-10-2020 al 10-11-2020 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 24-10-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 26-10-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 24-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

